~ MUNiCíPIO PoNTE E) ~
TEIltItA RIC A DA HUMANIDADE

ATA N.o 5

ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO E LISTA UNITÁRIA DE
ORDENAÇÃO FINAL

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 10 postos de

trabalho - Assistente Técnico

Aos dez dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, pelas quinze horas , no
edifício dos Paços do Concelho de Ponte de Lima, reuniu o Júri do Procedimento
Concursal supra identificado, designado por despacho do Presidente da Câmara
Municipal de 4 de fevereiro de 2022, constituído por Eng .o José António Puga
Caridade de Barros, Coordenador da Divisão de Obras e Urbanismo, na
qualidade de Presidente do Júri, Ora. Maria Sofia Fernandes Velho de Castro
Araújo , Chefe da Divisão de Administração Geral e Ora. Maria Catarina Pereira,
Técnica Superior na Secção de Recursos Humanos, na qualidade de vogais
efetivos.-----------------------------------------------------------------------------------------------

Esta reunião teve por finalidade a divulgação dos resultados obtidos no 2°
método de seleção, Entrevista Profissional de Sel~ção , e notificar os/as
candidatos/as excluídos/as da aplicação dos métodos de seleção, bem como
os/as candidatos/as da Lista _ !-:!nitár~9 __ de Orden~ção Final , para a __ ~udiência
d os/ as i n te ressa d os/ as. --------------------------------------------------------------------------

1. Aberta a presente reunião, o Júri deliberou atribuir, no 2° método de seleção,
Entrevista Profissional de Seleção, as classifica.ções constantes do Anexo 1 da
presente ata, e as quais têm um caráter eliminatório, com base na escala de O a
20 valores, considerando-se excluídos do procedimento os candidatos que
obtenham uma valoração inferior a 9,5 valores.

2. Após aplicação dos métodos de seleção, o Júri deliberou definir a Lista
Unitária de Ordenação Final , nos termos do art. O 26. 0 da Portaria n.o 125-A/2019,
de 30 de abril na sua redação atual, conforme mapa dos resultados finais 'em
anexo (Anexo 2) , o qual faz parte integrante desta ata, da seguinte forma , já com
os critérios de desempate em caso de igualdade e de preferência nos termos da
Le i, q u a nd o poss íve I; -----------------------------------------------------------------------:------

Tel 258 900 400 . Fax 258 900410 · Praça da República· 4990-062 Ponte de Uma · geral@cm-pontedelíma.pt.www.cm-pon

TERRA RIC A DA HUMANIDADE

Ordenação Nome Class ificação

1° Ana Catarina Lima Noering Gomes 20 ,00

2° Hélder Martins Pereira 19,30

3° Sónia Marlene Mendes Esteves 17,20

4° Ana Margarida Lima de Brito Bezerra 16,85

5° Joana Rosa Caçador Fernandes da Silva 16,50

6° Oaniela Maria Ferreira Alves da Costa 16,50

7° Gabriela Carneiro Meneses 14,75

8° Sara Sofia Caçador Rocha Morais 14,75

9° Tânia Cristina de Barros Antunes 14,50
10° Maria Helena Barros Proença de Azevedo 14,05
11° Carolina de Melo Velho do Vale 13,80
12° Orlando Rui da Silva Ferreira Fernandes 13,80
13° Luís Miguel de Magalhães Velho da Cunha Gaivão 13,35
14° Luís Pedro do Amaral Tavares Resende 13,05
15° Óscar Mário da Silva Barros Cerqueira de Oliveira 12,15

3. O Júri decidiu disponibilizar a Lista Unitária de Ordenação Final, tanto no
placard de informação da Secção de Recursos Humanos como publicitar na
página eletrónica da autarquia.

4. O Júri deliberou notificar as/as candidatos/as aprovados/as, ao abrigo do
estipulado nos artigos 26.° e 28.° n.o 1 a 4, ambos da Portaria n.o 125-A/2019,
de 30 de abril, na sua redação atual , para dizer por escrito o que se lhes oferece,
no prazo de 10 dias úteis. -----------------------------------------------------------------------

5. O Júri deliberou ainda, nos termos do disposto no art.o 28 .° da Portaria n.o 125-
A/2019, de 30 de abril na sua redação atual ; notificar as/as candidatos/as ,
incluindo as/as que tenham sido excluídos/as no decurso da aplicação dos
métodos de seleção, conforme Anexo 1 (Entrevista Profissional de Seleção) à
presente ata e Ata n.o 3 (Avaliação Curricular) , para dizer o que se lhes oferece
no prazo concedido em termos de audiência prévia, 10 dias úteis.-------------------

--- O Júri deliberou por unanimidade afixar em local público, no placard de
informação da Secção de Recursos Humanos, e publicitar na página eletrónica
da autarquia, a presente ata.

Tel 258 900 4 0 0 . Fax 2 5 8 900 410 . Praça da República · 499O<J62 Ponte de Uma · geral@cm-pontedelima.pt ·www.crn-po

~ MUNIC íPIO PoNTE 8 ~
TERIIA RIC A DA HUMANIDADE

--- Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião,
da qual se lavrou a presente ata, que vai assinada por todos os membros do Júri .

Ponte de Lima, 10 de agosto de 2022.

o Júri,

~r~~_.~~ ~_Q~~~~ __ /

,., (Eng. o José Antó

Me/t·e ~ Fv(\V\ J; I.{ (Lo c:k Gc.,-B- t\r.
(Ora. Maria 80 ia Fernandes Velho de Castro Araú

Tel258 900400 · Fax 258 900 410· Praça da República· 4990-062 Ponte de Uma· geral@cmpontedelima.pt·www.crn-pontedelima.pt

~ MUNICíPIO PoNTE E> ~

Tel 25

TERRA RI C A DA HUMANIDADE

ANEXO 1 DA ATA N.O 5

RESULTADOS DO 2° MÉTODO DE SELEÇÃO
ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

Procedimento concursal comum para constitu ição de vín culo de empreg o
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 10 postos de

trabalho - Assistente Técnico

EPS (Entrevista Profissional de Seleção)
Candidatos Critério Critério Critéri o Critério

1 2 3 4
EPS

Ana Catarina Lima Noering Gomes 20 20 20 20 20,00

Ana Catarina Martins Alves da Cruz 8 8 8 8 Exclu ído

Ana Catarina Rodrigues Miranda 8 8 8 8 Excl uído

Ana Filipa Fernandes da Silva Não compareceu Excluído

Ana Leonor Vieira Lopes Não compareceu Exclu ído

Ana Margarida Gonçalves Cerqueira Não compareceu Excl uído

Ana Margarida Lima de Brito Bezerra 20 20 20 20 20,00

Ana Rita Amorim de Sousa Não compareceu Excluído

Artur Jorge Cerqueira de Oliveira 8 8 8 8 Excluído

Carol ina de Melo Velho do Vale 11 11 11 11 11,00

Clarà Sofia de Matos Correia Não compareceu Excluído

Daniela Maria Ferreira Alves da Costa 20 20 20 20 20,00

Diana Rafaela Queirós Simões Não compareceu Exclu ído

Domingos Ramos Cardoso Não compareceu Excluído

Fabíola Sofia de Melo Oliveira 8 8 8 8 Excl uído

Filipa Maria Ferreira da Cunha de Arrochela Lobo 8 8 8 11 Excluído

Floripes Viana Lima 8 8 8 8 Exclu ído

Gabriela Carneiro Meneses 20 20 20 20 20,00

Graça Madalena Fins Araújo Não compareceu Exclu ído

Hélder Martins Pereira 20 20 20 20 20,00

Helena Cristina Fernandes Cerqueira 8 8 8 8 Exclu ído

lolanda Marisa Lima Rocha Maximino Não compareceu Excluído

Jéssica Carina Barros Antunes 8 8 8 8 Excluíd o

Joana Filipa Ferreira Babo 8 8 8 8 Excluíd o

Joana Isabel de Freitas Cruz 8 8 8 8 Excluído

Joana Rosa Caçador Fernandes da Silva 20 20 20 20 20,00

João Paulo Barros Ribeiro 8 8 8 8 Excluíd o

José Luís Costa Sousa 8 8 8 8 Exclu ído

Luís Miguel de Magalhães Velho da Cunha Gaivão 20 20 20 20 20,00

Luís Pedro do Amaral Tavares Resende 20 16 20 20 19,00

/

8900400 F= 2,a 800 4W . >'raÇa da Re,,"bICa· 4880082 Pc_ de Una· ge"' __ tede'~.pt·~<~ ~t::pt
-t.- \.

~ MUNiCíPIO PoNTE E> ~
TERRA RIC A DA HUMANIDADE

Maria Aurora Gonçalves da Costa 8 8 8 8 Excluído

Maria Elisabete Morais 8 8 8 8 Excluído

Maria Helena Barros Proença de Azevedo 20 20 . 20 20 20,00

Maria Helena Braga Martins 8 8 8 8 Exc luído

Maria Isabel Pereira da Costa Torres 11 8 8 8 Exclu ído

Marisa Susana Fernandes Pereira Sousa Não compareceu Excluído

Marta Daniela Pontes Ferreira Gomes Não compareceu Excluído

Orlando Rui da Silva Ferreira Fernandes 11 11 11 11 11,00

Óscar Mário da Silva Barros Cerqueira de Oliveira 16 16 16 16 16,00

Rita Araújo Franco 8 8 8 8 Excluído

Rosa Alice Silva Lopes Magalhães 8 8 8 8 Excluído

Sandra Amorim Brito Lima 8 8 8 8 Excluído

Sara Catarina Ribeiro Loureiro 8 8 8 8 Exclu ído

Sara Isabel Lima Lopes Não compareceu Excluído

Sara Marisa da Silva Gomes 8 8 8 8 Excluído

Sara Sofia Caçador Rocha Morais 20 20 20 20 20,00

Sílvia Carina Martins Fernandes 8 8 8 8 Excluído

Sílvia Lima Gomes da Cunha 8 8 8 8 Excluído

Sofia Maria Gomes de Sá Santos 8 8 8 8 Excluído

Sónia Marlene Mendes Esteves 20 20 20 20 20,00

Susana Cristina Pinto da Rocha 8 8 8 8 Excluído

Susa.na Raquel Lima Ferreira Dantas 8 8 8 8 Excluído

Tânia Cristina de Barros Antunes 11 11 11 11 11,00

Tânia Ribeiro Pereira NãÇ) compareceu Excluído

Teresa Cristina Pisco Gonçalves Pimenta Não compareceu Excluído

Vera Lúcia Amorim de Barros 8 8 8 8 Excluído

Júri,

M?f1-C:-~ Fc/n-o-, k.., vfiko ck &to Ar~
(Ora. Maria Sbfia Fernandes Velho de Castro Araújo)

1~ 1 LJ
(Í~ra. Maria Catarina Pereira)

Tel 258 900 400 . Fax 258 900 410 . Praça da República· 4990-062 Ponte de Uma· geral@cm-pontedelima.pt·www.cm-pontedelimapt

TERRA RIC A DA HUMANIDADE

ANEXO 2 DA ATA N.o 5
RESULTADOS APLICAÇÃO DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 10 postos de

trabalho - Assistente Técnico

AC (Avaliação Curricular) EPS (Entrevista Profissiona l de Seleção)

Candidatos

AC
Critério Critério Critério Critério

EPS HA FP EP
1 2 3 4

Ana Catarina Lima Noering Gomes 20 20 20 20,00 20 20 20 20 20,00

Ana Catarina Martins Alves da Cruz 16 14 5 10,00 8 8 8 8 Excluído

Ana Catarina Rodrigues Miranda 20 12 5 10,50 8 8 8 8 Excluído

Ana Filipa Fernandes da Silva 20 14 5 11,00 Não compareceu Excluído

Ana L<:!onor Vieira Lopes 16 14 5 10,00 Não compareceu Excluído

Ana Margarida Gonçalves Cerqueira 16 14 5 10,00 Não compareceu Excluído

Ana Margarida Lima de Brito
20 12 15 15,50

Bezerra
20 20 20 20 20,00

Ana Rita Amorim de Sousa 20 20 5 12,50 Não compareceu Excluído

Artur Jorge Cerqueira de Oliveira 16 12 5 9,50 8 8 8 8 Excluído

Carolina de Melo Velho do Vale 20 O 20 15,00 11 11 11 11 11,00

Clara Sofia de Matos Correia 20 18 5 12,00 Não compareceu Excluído

Daniela Maria Ferreira Alves da
20 O 20 15,00

Costa
20 20 20 20 20,00

Diana Rafaela Queirós Simões 20 16 20 19,00 Não compareceu Excluído

Domingos Ramos Cardoso 20 O 15 12,50 Não compareceu Excluído

Fabíola Sofia de Melo Oliveira 16 16 5 10,50 8 8 8 8 Excluído

Filipa Maria Ferreira da Cunha de
20 O 20 15,00

Arrochela Lobo
8 8 8 11 Excluído

Floripes Viana Lima 16 12 5 9,50 8 8 8 8 Excluído

Gabriela Carneiro Meneses 20 O 15 12,50 20 20 20 20 20,00

Graça Madalena Fins Araújo 20 12 5 10,50 Não compareceu Excluído

Hélder Martins Pereira 20 16 20 19,00 20 20 20 20 20,00

Helena Cristina Fernandes Cerqueira 16 20 5 11,50 8 8 8 8 Excluído

IOlanda Marisa Lima Rocha

Maximino
16 14 5 10,00 Não compareceu Excluído

I

CF

20,00

16,85

13,80

16,50

14,75

19,30

I

~ ~~~~,~" MUNICÍPIO PoNTE E> ~
TERRA "IC A DA HUMANIDADE

Jéssica Carina Barros Antunes

Joana Filipa Ferreira Babo

Joana Isabel de Freitas Cruz

Joana Rosa Caçador Fe rnandes da
Silva

João Paulo Barros Ribeiro

José Luís Costa Sousa

Luís Miguel de Magalhães Velho da
Cunha Gaivão

Luís Pedro do Amaral Tavares
Resende

Maria Aurora Gonçalves da Costa

Maria Elisabete Morais

Maria Helena Ba rros Proença de
Azevedo

Maria Helena Braga Martins

Maria Isabel Pereira da Costa Torres

Marisa Susana Fernandes Pereira
Sousa

Marta Daniela Pontes Ferreira
Gomes

Orlando Rui da Silva Ferre ira

Fernandes

Óscar Mário da Silva Barros

Cerqueira de Oliveira

Rita Araújo Franco

Rosa Alice Silva Lopes M aga lhães

Sandra Amorim Brito Lima

Sara Catarina Ribeiro Loureiro

Sara Isabel Lima Lopes

Sa ra Marisa da Silva Gomes

Sara Sofia Caçador Rocha Morais

Sílvia Carina Martins Fernandes

Sílvia Lima Gomes da Cunha

Sofia Maria Gomes de Sá Santos

Són ia Marlene Me ndes Esteves

Susana Cristina Pinto da Rocha

Susana Raquel Lima Ferreira Dantas

Tânia Cristina de Barros Antunes

Tânia Ribeiro Pere ira

16

20

16

20

16

16

16

20

20

16

16

20

20

16

20

20

20

20

20

16

20

20

16

20

16

20

16

20

20

16

16

20

18 5 11,00

14 5 11,00

12 5 9,50

O 20 15,00

14 5 10,00

20 5 11,50

16 5 10,50

12 5 10,50

18 5 12,00

14 5 10,00

O 15 11,50

12 5 10,50

16 20 19,00

14 5 10,00

O 15 12,50

O 20 15,00

12 5 10,50

18 5 12,00

18 5 12,00

12 5 9,50

16 5 11,50

16 5 11,50

14 5 10,00

O 15 12,50

12 15 14,50

O 15 12,50

16 5 10,50

14 15 16,00

14 13 15,00

O 15 11,50

18 15 16,00

12 5 10,50

8 8 8 8 Excluído

8 8 8 8 Excluído

8 8 8 8 Exclu ído

20 20 20 20 20,00 16,50

8 8 8 8 Excluído

8 8 8 8 Excluído

20 20 20 20 20,00 13,35

20 16 20 20 19,00 13,05

8 8 8 8 Excluído

8 8 8 8 Excluído

20 20 20 20 20,00 14,05

8 8 8 8 Excluído

11 8 8 8 Excluído

Não compareceu Excluído

Não compareceu Exclu ído

11 11 11 11 11,00 13,80

16 16 16 16 16,00 12,15

8 8 8 8 Excluído

8 8 8 8 Excluído

8 8 8 8 Exclu ído

8 8 8 8 Excluído

Não compareceu Excluído

8 8 8 8 Excluído

20 20 20 20 20,00 14,75

8 8 8 8 Excluído

8 8 8 8 Excluído

8 8 8 8 Excluído

20 20 20 20 20,00 17,20

8 8 8 8 Excluído

8 8 8 8 Excluído

11 11 11 11 11,00 14,50

Não compareceu Excluído

~ MUNICÍPIO PoNTE E) ~
TERRA .IC A OA HUMANIDADE

Teresa Crist ina Pisco Gonçalves
16 18 5 11,00 Não compareceu Excluído

Pimenta

Vera Lúcia Amorim de Barros 16 14 5 10,00 8 1 8 I 8 I 8 Excluído

OJú/

~&~~ --~~" /J~ ! .. (~ ~
(Eng.o José António' ga Caridade de Barros)

tt..r! ~ ~'- W"-'.L ciJ!:" J kÍlo Itr~
(Ora. MariaS fia Fernandes Velho de Castro Ãâújo)

TeJ 258 900 400 . Fax 258 900 410 . Praça da República· 4990062 Ponte de Uma· geraJ@crn-pontedelima.pt ·www.cm-pontedeIimapt

~ MUNICÍPIO PoNTE E) ~
TERRA RIC A DA HUMANIDADE

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 10 postos de

trabalho - Assistente Técnico

Projeto Lista Unitária de Ordenação Final

Ordenação Nome C lassificação

1° Ana Catarina Lima Noering Gomes 20 ,00

2° Hélder Martins Pereira 19,30
3° Sónia Marlene Mendes Esteves 17,20
4° Ana Margarida Lima de Brito Bezerra 16,85

5° Joana Rosa Caçador Fernandes da Silva 16,50

6° Oaniela Maria Ferreira Alves da Costa 16,50

7° Gabriela Carneiro Meneses 14,75

8° Sara Sofia Caçador Rocha Morais 14,75
9° Tânia Cristina de Barros Antunes 14,50

10° Maria Helena Barros Proença de Azevedo 14,05
11° Carolina de Melo Velho do Vale 13,80

. 12° Orlando Rui da Silva Ferreira Fernandes 13,80
13° Luís Miguel de Magalhães Velho da Cunha Gaivão 13,35

14° Luís Pedro do Amaral Tavares Resende 13,05
15° Óscar Mário da Silva Barros Cerqueira de Oliveira 12,15

/(Dra. Maria Catarina Pereira)

Tel258 90 0400 · Fax 258 900 410 · Praça da República · 4990-062 Ponte de Uma· geral@cm-pontedelima.pt·www.crn-pontedelimapt